＜本件問い合わせ先＞

独立行政法人日本スポーツ振興センター

スポーツ振興事業部 支援企画課

企画・総括係 担当：栁川・西

〒107-0061 東京都港区北青山 2-8-35

TEL：03-5410-9180 FAX：03-5411-3477

E-mail：kuji-josei@jpnsport.go.jp

事 務 連 絡

令和５年１月３０日

 各都道府県スポーツ主管課
 各指定都市スポーツ主管課  御中

独立行政法人日本スポーツ振興センター
スポーツ振興事業部長  猪 村  篤

令和５年度スポーツ振興くじ助成金に係る
交付対象事業の追加募集について（お知らせ）

 日頃から、スポーツくじに御理解、御協力をいただき、誠にありがとうございます。
 独立行政法人日本スポーツ振興センター（ＪＳＣ）は、標記助成金の交付対象となる事業

のうち、「総合型地域スポーツクラブ活動助成」（※令和５年度に助成初年度となる団体が

対象）及び「スポーツ団体スポーツ活動助成／マイクロバスの設置」について、運動部活動

の地域移行に関する国の政策を踏まえるため、令和５年度の募集を見合わせておりました

が、スポーツ庁と協議を重ねた結果、令和５年度においては、新たな事業ではなく、先の募

集で見合わせていた上記事業について、募集することとなりましたのでお知らせします。
 つきましては、貴団体の関係部局、域内の市町村及び関係団体等に周知くださいますよう

お願いします。

 また、募集事業の詳細につきましては、ＪＳＣホームページに掲載の「令和５年度ス

ポーツ振興くじ助成金 追加募集の手引」を御覧ください。

   ＪＳＣホームページ：https://www.jpnsport.go.jp/sinko/Default.aspx